

# KURIER

[www.kurier-marecki.pl](http://www.kurier-marecki.pl)

## Marecki

Gazeta Wspólnoty Samorządowej

PARTNER RADIOWY 103 FM  
RADIO  
**KOLOR**

# Maluszki w szkołach

**W najbliższych latach naukę w podstawówkach rozpoczną dzieci sześciolatki. Z tego powodu samorządy muszą zapewnić miejsca w szkołach lub przedszkolach dla wszystkich dzieci pięcioletnich. Miastu potrzebne będzie nowe przedszkole.**

Zmiany w ustawie o systemie oświaty już od września 2014 roku obniżają do 6 lat wiek rozpoczęcia przez dzieci realizacji obowiązku szkolnego. Tym samym w roku szkolnym 2014/2015 wszystkie dzieci w wieku 6 i 7 lat rozpoczną naukę w klasie I szkoły podstawowej. Konsekwencją takiego rozwiązania będzie to, że aż do końca roku szkolnego 2019/2020 w szkołach podstawowych będzie uczyło się jednocześnie siedem (a nie jak dotychczas sześć) roczników dzieci.

Pozornie niewiele się zmieni, bo dzieci sześciolatki już dzisiaj uczęszczają do „zerówek”. W Markach będzie to jednak oznaczało kłopoty związane z zapewnieniem miejsc w szkołach. To efekt ogromnej migracji. Każdego roku w Markach melduje się ponad tysiąc nowych mieszkańców. Ponieważ to przede wszystkim ludzie młodzi, naturalną konsekwencją jest zwiększanie się liczby dzieci uczęszczających do podstawówek. Tylko liczba dzieci urodzonych w 2006 roku zwiększyła się w ciągu ostatnich 5 lat z 340 do 412.

Władze niewątpliwie podejmą kroki zmierzające do lepszego wykorzystania obecnie posiadanych budynków szkół. Zapewne zwiększy się liczebność oddziałów.



Obecnie wynosi ona średnio tylko 22 uczniów. Można ją podnieść, choć oznaczać to będzie pogorszenie warunków kształcenia. Nieuchronne wydaje się też wprowadzenie kształcenia na pełne dwie zmiany oraz zmiana granic

obwodów szkół celem odciążenia najbardziej obciążonych placówek. Skutki objęcia obowiązkiem szkolnym dzieci sześciolatki to tylko część problemów. Od początku obecnego roku szkolnego wprowadzono obowiązek odbycia

rocznego przygotowania przedszkolnego przez dzieci w wieku 5 lat. Dzisiaj w naszym mieście zameldowanych jest 412 dzieci pięcioletnich. Kolejne roczniki są jeszcze liczniejsze. Już dzisiaj wiadomo, że zapewnienie im miejsc

w oddziałach przedszkolnych zorganizowanych przy szkołach podstawowych nie jest możliwe.

Potrzebne nowe przedszkole

Nie jest także możliwe zorganizowanie odpowiedniej liczby miejsc w istniejących przedszkolach. Do mareckich przedszkoli publicznych można przyjąć niespełna 300 dzieci. Tymczasem tylko pięciolatek jest ponad 400. Nawet gdyby zdecydowano się na przyjmowanie do przedszkoli tylko dzieci pięcioletnich nadal brakuje miejsca dla ponad 100 pięciolatek.

W tej sytuacji nieuchronnie wydaje się podjęcie decyzji o budowie nowego przedszkola, rozbudowie przedszkola istniejącego lub budowie nowej szkoły podstawowej z dużą częścią przeznaczoną dla oddziałów przedszkolnych.

Nie będzie to łatwa decyzja. W poprzednim roku zdecydowano o budowie dużego gimnazjum z nowoczesną bazą sportową. Już dzisiaj wiadomo, że inwestycja ta będzie się wiązała z wydatkami w wysokości ok. 50 milionów zł. Uruchomienie w tym samym czasie budowy przedszkola lub szkoły podstawowej będzie wielkim wyzwaniem. Wydaje się, że nie ma innego wyjścia.

Danuta Stefaniak

REKLAMA

**BIURO RACHUNKOWE**  
*Micharelli*

- KSIĘGI HANDLOWE
- KSIĄŻKA PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW
- ZUS
- PLACE, EWIDENCJA PRACOWNIKÓW

MARKI  
AL. J. PIŁSUDSKIEGO 201  
TEL: 510 020 443

REKLAMA

**OKNOPLAST**

MARKI  
ul. Teligi 2a  
tel. 22 761 91 12

WOŁOMIN  
ul. 1 Maja 36a  
tel. 22 787 29 13

REKLAMA

**NIEPUBLICZNE PRZEDSZKOLA Dziecięcy RAJ**

503 012 100

Marki, ul. Piłsudskiego 180 - (22) 771 48 05  
Marki, ul. Kościuszki 40 A - (22) 781 13 01

Dzieci od 2 do 6 lat [www.przedszkole.biz](http://www.przedszkole.biz)

**REKLAMA**W  
**KURIERZE  
MARECKIM****727 517 725**



# Marki bliżej morza

W sobotę, 26 maja 2012 r. odbył się w Markach festyn w ramach realizacji gminnego programu profilaktyki pod hasłem: „Postaw na Rodzinę” z okazji Dnia Matki i Dnia Dziecka oraz koncert piosenki żeglarskiej – „PRZYSTAŃ MARKI 2012”. Organizatorami byli Urząd Miasta Marki oraz Towarzystwo Przyjaciół Marek. Podobnie jak w latach ubiegłych sceną tych wydarzeń stał się park miejski. W słoneczne przedpołudnie marecka zielona oaza zaczęła wypełniać się spragnionymi rozrywki mieszkańcami Marek. Występy na scenie rozpoczęły się kilka minut po godzinie 12 pokazami artystycznymi uczennic i uczniów mareckich szkół.



Były żywiołowe tańce uczniów **Szkoły Podstawowej nr 1**, UKS Salto ze Szkoły Podstawowej nr 2 zaprezentowało wspaniale wygimnastykowane ciała w fascynującym pokazie akrobatycznym, a uczniowie z 3 i 4 oraz **Zespołu Szkół nr 2** postawili na śpiew i wiersze. Gdy publiczność już się trochę rozgrzała na scenę wkroczyła grupa **Acro Dance** i wprowadziła ra-

z grupy **TRUCK**, ale dali radę i wprowadzili niesamowitą atmosferę. Rockowa muzyka na dobre rozbudziła marecką publiczność. Oj zdolne i utalentowane mamy dzieciaki! Ciekawie zaprezentowały się także usportowione grupy z naszego miasta – **UKS Sanchin**, **UKS Hac Ho** oraz **Klub Karate**. Ich pokazy zgromadziły ogromną rzeszę zainteresowanych. Myślę,

torów zabawy, którzy w ramach programu „Postaw na rodzinę” zachęcali do wspólnej zabawy dzieci i rodziców: było dużo wspaniałej zabawy, konkursów i ciekawych nagród. Dzieci mogły pomalować swoje buźki bądź otrzymać wyczarowane z balonika zwierzątko. Dorośli mogli dowiedzieć się nieco o działalności ośrodka Ortosensis dla dzieci, który działa w Makach zgodnie z hasłem samego Jana Pawła II „Troska o dziecko jest pierwszym i podstawowym sprawdzianem stosunku człowieka do człowieka”.

Członkowie grupy Marki 2020 z chęcią udzielali informacji o swoim nowym projekcie „**Naprawy to**” – dzięki stronie internetowej ([www.marki.naprawyto.pl](http://www.marki.naprawyto.pl)), która z ich inicjatywy ruszyła możemy teraz łatwo i szybko zasygnalizować uszkodzenie chodnika, dziurę w ulicy, nieświeżą latarnię czy dzikie wysypisko śmieci. Było też stoisko **Wodociągu Mareckiego**, gdzie wyczarowano dla dzieci ciekawe i fajne konkursy. W alejkach handlowych nie zabrakło stoisk choćby **Alior Banku**, salonu urody „**Więcej niż SPA**” czy szkoły średniej z Zielonki – **Eduktor**. Na wspaniałą karkówkę czy kiełbasę z grilla i inne przysmaki można było wstąpić do roztastawionego ogródka gastronomicznego.

Po godzinie 13 na teren parku zaczęli wjeżdżać uczestnicy **IX Mareckiej Majówki Rowerowej**, a przed godziną 14 na scenie pojawił się burmistrz z wspaniałym rowerem, który był **główną nagrodą** losowaną pomiędzy wszystkich uczestników rajdu, szczęśliwą posiadaczką roweru została Marta

Okrasa. Gratulujemy!

## Morskie opowieści

Podobnie jak w latach ubiegłych organizatorzy imprezy, czyli Urząd Miasta Marki oraz Towarzystwo Przyjaciół Marek, zadbał o dobrą muzykę. Od godziny 16 w Markach można było poczuć powiew morza... scenę przejęły bluesowe i szantowe gwiazdy.

Na podbój mareckich serc ruszyła jako pierwsza grupa „**BLUES DRIVERS**”. Każdy koncert grupy to energia, żywiołowość i profesjonalizm. Muzycy jak zawsze zachwycili a ich występ był doskonałym wstępem do „żeglarskiej” części koncertu.

O 17.30 na scenę wypłynęła znana mareckiej publiczności grupa „**Z DALA OD ZGIEŁKU**” i mimo obietnicy narobiła zgiełku. Cóż czego można spodziewać się po grupie która na „fejsie” pisze o sobie „Gramy muzykę żeglarską, folkową, zabarwioną rockiem, często w niecodziennych i zaskakujących aranżacjach. Nasz styl określimy jako „marynistyczno-turystyczny eklektyzm psychodeliczny z lekkim zabarwieniem poetycko-rockowym”. Wiadomo – doskonałej zabawy i świetnej muzyki. Zgiełki jak zawsze nie zawiodły.

O 19 na scenę wkroczyło EKT GDYNIA i się zaczęło... Tańce i zabawa pod sceną a ze sceny szanty płynęły wartkim strumieniem w eter.

**EKT Gdynia** to zespół nagradzany na wszystkich liczących się festiwalach w Polsce. Swoją przygodę z muzyką zaczęli od piosenki turystycznej (od której do końca nie odeszli do dziś), by potem mocniej zaistnieć na scenie muzycznej, a z biegiem czasu ugruntować swoją pozycję w nurcie piosenki morskiej i żeglarskiej. Mimo, że rozbawiona publiczność żądała bisów, aby móc dalej świetnie się bawić muzycy dali za wygraną, gdy głos stracił wokalista. To się nazywa dać z siebie

wszystko!

Po godzinie 21 „Przystań 2012” dobiła do brzegu i już tradycyjnie zakończyła się bajecznie kolorowymi **fajerwerkami**.

## Podziękowania

Cała impreza nie mogłaby się oczywiście odbyć bez wielkiego wsparcia mareckich przedsiębiorców, darczyńców oraz całego sztabu ludzi, którzy ofiarnie pomagali przy jej organizacji – do nich wszystkich organizatorzy kierują swoje najgorętsze podziękowania. Za pomoc w promowaniu koncertu wielkie podziękowania należą się także patronom medialnym którymi byli: **Radio FaMa**, **Ekspres Marecki**, **Kurier Marecki** oraz portal społeczności Marek **marki.net.pl**.

**Organizatorzy serdecznie dziękują** wszystkim, którzy przyczynili się do przygotowania i zorganizowania pikniku, szczególnie podziękowania dla naszych sponsorów: **36studio.pl**, **Activenet**, **BiznesMarki.pl**, **D4N**, **Europol** – **Piekarnia Szwajcarska**, **Ubezpieczenia** – **Ewa Rosa**, **Graf Marina Catering**, **Księgarnia Gramar**, **Meditrans**, **PHU Iwaniuk**, **Przedszkole Smerfy**, **Straż Pożarna z Zielonki**, **SushiSam**, **Toyota Marki**, **Więcej niż SPA**, **Wodociąg Marecki**.

Dziękując wszystkim za wspólną zabawę mamy nadzieję, że również w przyszłym roku Przystań Marki stanie się doskonałą okazją do wspólnego i rodzinnego spędzenia wolnego czasu na świeżym powietrzu.

Uśmiechnięte buzie naszych milusińskich na zdjęciach to najlepsza rekomendacja dla kolejnej Przystani.

Ada Gajek  
TPM



dosny nastrój, zaprezentowała zapierający dech w piersiach pokaz akrobatyczno-taneczny. Następnie scenę wzięła w posiadanie **Marecki Ośrodek Kultury** i zaprezentował pokaz grupy tańca nowoczesnego ATUT – jak zawsze wspaniała i słusnie nagrodzona gromkimi brawami. Dzieci z ogniska muzycznego zachwyciły wokalnymi talentami, a młode baletmistrzynie z sekcji „Mała Balerina” przeniosły nas w czarujący świat baletu. Przed nie lada wyzwaniem stanęła grupa młodych rockowych muzyków

że po tak wspaniałych pokazach chętnych na zajęcia nie zabraknie!

## Atrakcje dla najmłodszych

Gdy na scenie prezentowali talenty nasi milusińscy, przybyli goście mogli wybierać w nie lada **atrakcjach**. Czegóż to nie było – dmuchane zjeżdżalnie, samochodziki, kucyki, basen z piłkami, trampolina, lody, gofry, wata cukrowa i pop corn, biżuteria oraz zabawki, książki i balony. Nie zabrakło także klaunów i anima-





# Odtworzenie nawierzchni

Wszyscy z uwagą obserwujemy postępy robót przy budowie sieci kanalizacyjnej. Na wielu ulicach prace już zostały ukończone. Końcowym ich akordem było odtworzenie nawierzchni dróg asfaltowych. Drogi po budowie kanalizacji, choć nadal połatane, z reguły wyglądają lepiej niż przed rozpoczęciem budowy. Wielu z nas zapewne zadaje sobie pytanie dlaczego w ramach programu budowy kanalizacji zdecydowano się na łatanie dróg a nie budowę nowych.



Na niektórych ulicach tylko kolor nawierzchni wskazuje, że były na nich wykonywane prace kanalizacyjne (na zdjęciu – ul. Środkowa). Niestety są też takie, na których wykonawcy radzą sobie znacznie gorzej.

Zdecydowały o tym zasady dofinansowania inwestycji współfinansowanych z funduszy Wspólnoty Europejskiej – przekonuje Prezes Wodociągu Mareckiego Kajetan Specjalski. Zgodnie z nimi dotacja unijna może być udzielona wyłącznie na odtworzenie nawierzchni w szerokości pasa robót. Pas ten z reguły wynosi około 140 cm. Decydując się na budowę nowych dróg, koszty z tym związane gmina musiałaby ponieść samodzielnie, bez unijnej dotacji.

Dowiedzieliśmy się, że w trakcie przygotowań do złożenia wniosku o dofinansowanie unijne badano także możliwość wykonania nawierzchni na całej szerokości ulic. Stwierdzono, że podjęcie takiej decyzji wiązało się ze wzrostem

wydatków o kwotę od 127,5 do 232,5 mln złotych.

Zdaniem Burmistrza Janusza Werczyńskiego objęcie programem budowy sieci kanalizacyjnej także budowy dróg na całej ich szerokości, wykluczyłaby szanse powodzenia naszego wniosku o dofinansowanie unijne. Zgodnie z zasadami przyjętymi przez Unię Europejską, koszty budowy sieci kanalizacyjnej musi ponieść społeczność, której instalacja ta służy. W związku z tym unijną dotację będziemy musieli „spłacić” w formie wyższych opłat za ścieki.

Opłaty te nie mogą mieć nieograniczonej wysokości. Nie mogą być wyższe niż 3% „dochodu dysponowalnego”, tj. dochodów, jakie pozostają mieszkańcom po

opłaceniu należnych podatków. W praktyce oznacza to, że mogliśmy wybudować więcej sieci kanalizacyjnej ograniczając do niezbędnego minimum nakłady na odtworzenie nawierzchni lub wybudować mniej kanalizacji zwiększając wydatki przeznaczone na odtwarzanie nawierzchni dróg.

Już dzisiaj wiadomo, że sieć kanalizacyjną w najbliższych latach trzeba będzie rozbudować, uwzględniając nowo zagospodarowane rejony miasta. Postawiliśmy na budowę kanalizacji. Budowa dróg to sprawa przyszłości. Moim zdaniem była to właściwa decyzja – kończy Janusz Werczyński.

Elżbieta Brzozowska

# Starosta o budowie szkoły

Podczas kwietniowej Sesji Rady Miejskiej poruszany był temat współpracy z powiatem wołomińskim przy budowie nowej siedziby Zespołu Szkół nr 1 przy ul. Stawowej. Gościem był Piotr Uściński, starosta powiatu.



Niestety nie sposób wspomnieć jak potraktowaliśmy gościa. Zaproszenie otrzymał w ostatniej chwili faksem. Pismo wprawdzie określało konkretną godzinę, ale Starosta musiał i tak długi czas czekać zanim zaproszono go do dyskusji. Niestety to nie pierwszy sygnał o takim braku szacunku do czasu jaki poświęcają zaproszone osoby dla naszego miasta.

Władze miasta uważają, że w Markach potrzebna jest nowa siedziba gimnazjum oraz szkoły średniej. Prowadzenie szkół ponadgimnazjalnych należy do zadań powiatu i gmina chciałaby to wykorzystać jako argument za zaangażowaniem się starostwa w budowę szkoły. W ramach

współpracy miasto wybudowałoby i utrzymywałoby część gimnazjalną a powiat ponadgimnazjalną.

Podczas dyskusji starosta poinformował radnych o pięciuset tysiącach złotych z powiatowego budżetu jakie zostały przeznaczone na projekt budynku oraz o wpisaniu kolejnych środków w Wieloletni Plan Inwestycyjny. Władze powiatu chciałyby otrzymać konkretną propozycję ze strony Mark dotyczącą szczegółów współpracy. Starosta zwrócił uwagę, na potrzebę zwrócenia się o środki zewnętrzne, które w jego ocenie przy tak dużej inwestycji będą niezbędne. W tym kontekście przypomniał o Funduszach Norweskich, o które proponowali się zwrócić

mareccy radni. Jeszcze w listopadzie zeszłego roku radni MSG i PO namawiali do takiego rozwiązania, widząc „realną możliwość pozyskania środków” (z tzw. Funduszy Norweskich – przyp. red.) Podczas sesji radny Jacek Orych stwierdził jednak, że pozyskanie jakichkolwiek pieniędzy tą drogą jest wątpliwe.

Gdy w zeszłym roku przedstawiano pomysł współpracy z powiatem część radnych MSG i PO nieufnie podeszła do tej propozycji. Powiat Wołomiński należy uważać za wiarygodnego partnera, ale można zrozumieć ówczesną postawę radnych.

Niestety w kwietniu, kiedy współpraca została już uzgodniona i pozostały szczegółowe rozmowy radni PO i MSG ponownie wzięli starostę w krzyżowy ogień pytań – często źle adresowanych lub źle sformułowanych. Cała dyskusja sugerowała, że powiat sobie nie poradzi. Ani Janusz Werczyński, burmistrz Marek, ani wołomiński starosta nie ukrywali, że inwestycja jest duża, a rzadko kiedy jakkolwiek współpraca przebiega bezproblemowo. Mimo to razem obu samorządom będzie łatwiej.

Rada Miejska wydaje się być podzielona na dwa obozy. PiS i Wspólnota z większym entuzjazmem patrzą na pieniądze

REKLAMA

## HYDRO-INSTAL

Mirosław Szczepanik

### PROJEKTOWANIE I WYKONAWSTWO SIECI I PRZYŁĄCZY:

- wodociągowych
- kanalizacyjnych
- gazowych
- energetycznych

### CZYSZCZENIE I KAMEROWANIE KANALIZACJI



ul. Lisa Kuli 108c, 05-270 MARKI  
e-mail: [biuro@hydroinstal.waw.pl](mailto:biuro@hydroinstal.waw.pl)  
tel./fax 22 781 25 15  
kom. 603 633 601

REKLAMA

## MIR-BUD-BIS

MICHAŁSKI BRZOZOWSKI Sp. Jawna

### HURTOWNIA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

### WYKOPY

### ZAPEWNIAMY TRANSPORT HDS

05-220 Zielonka

ul. Krótka 2

róg ul. Wolności

[www.mirbud-bis.waw.pl](http://www.mirbud-bis.waw.pl)

tel./fax: 22 781 05 13

tel. 604 962 981

tel. 602 128 623

[biuro@mirbud-bis.waw.pl](mailto:biuro@mirbud-bis.waw.pl)

REKLAMA

## GEO SUPPORT

Usługi geodezyjne

### Wykonujemy:

- Mapy do celów projektowych
- Tyczenia działek i budynków
- Tyczenia urządzeń infrastruktury technicznej: wod-kan, gaz, energia itp.
- Inwentaryzacje powykonawcze budynków i urządzeń
- Mapy prawne w tym podziały nieruchomości
- Obsługi budów wielkogabarytowych
- Pomiary powierzchni lokali
- Inne nietypowe prace geodezyjne

### Działamy w powiatach:

Wołomińskim, Nowodworskim, Warszawskim

Sprawdź nas:

**662 905 210**

z powiatu, podczas gdy PO i MSG podchodzą do projektu z większym dystansem. Powiatowi nie ufają, ale ciężko jest otwarcie odmówić środków na budowę szkoły. Być może wpływ ma na to też polityka. Ewentualny sukces współpra-

cy Piotra Uścińskiego i Janusza Werczyńskiego, czyli ważnych postaci w lokalnym PiS i Wspólnocie Samorządowej pomógłby przecież obu ugrupowaniom.

Mikołaj Szczepanowski

### Piotr Uściński, starosta wołomiński



Praca Starosty to służba i tak ją traktuję, nie oczekuję jakiegoś specjalnego traktowania mojej osoby, choć przyznam, że z takim „niecodziennym” podejściem jeszcze się w naszym powiecie nie spotkałem.

W zakresie merytorycznej dyskusji bardzo dziwi mnie fakt tak beztraskiego dążenia części radnych do zadłużania miasta. Niezależnie od tego kto się formalnie zadłuży, czy gmina czy spółka gminna, będzie trzeba te długi spłacić i to z odsetkami. Dlatego powiat nalega aby starać się pozyskać fundusze zewnętrzne na tę inwestycję ograniczając zadłużanie.

Zanim powiat formalnie przystąpi do inwestycji chcemy ustalić warunki współpracy, na razie grunt jest miejski i całość projektuje miasto. Po sesji można odnieść wrażenie, że duża część rady wołałaby realizować inwestycję bez powiatu. My oczekujemy od Rady Miasta konkretnej decyzji o współpracy w tym zakresie.



# Szkoła z historią!

Szkoła Podstawowa nr 3 ma już prawie 90 lat tradycji. Nie dziwne, że często możemy usłyszeć jak nazywana jest po prostu „starą szkołą”. Od wielu lat w maju obchodzone jest Święto Szkoły. W tym roku uroczystość zorganizowano pod hasłem „Szkoła z historią”.

Gości przywitała Ewa Dziwulska, dyrektor SP nr 3. Uczniowie, w krótkiej teatralnej formie przypomnieli początki szkoły w Pustelniku. Następnie absolwenci szkoły Anna Misiurska i Ryszard Sawicki wspominali, jak wyglądały zajęcia za ich czasów oraz w jakich szkolnych wycieczkach mieli okazję uczestniczyć. Zgromadzeni na sali widzowie, głównie rodzice uczniów, absolwenci oraz byli i obecni pracownicy placówki mogli też podziwiać talent wokalny Patrycji Pochmary czy recytatorski Grzegorza Majewskiego.

Gospodarze najlepsze zostawili jednak na koniec. Najmłodsze klasy zdecydowały się wystawić „Plastusia”. Pełna uroku adaptacja tej dziecięcej bajki wzbudziła aplauz publiczności.

MSz



# Tango. Piazzolla

Z okazji 45. rocznicy nadania Markom praw miejskich w Mareckim Ośrodku Kultury wystąpiła znana wokalistka – Izabela Kopeć. Koncert „Tango. Piazzolla” odbył się 27 maja 2012 r.



W przepiękne, niedzielne popołudnie na koncert, znanej nie tylko w Markach, Izabeli Kopeć

licznie przybyli mieszkańcy miasta. Nie zabrakło także Burmistrza – Janusza Werczyńskiego wraz

z przedstawicielami prezydium rady miasta.

– Pani Izabela Kopeć i jej śpiew to dla Marek perła kultury powiedział w swym wystąpieniu Burmistrz, a już chwilę później widzowie mogli sami przekonać się o prawdziwie niesamowitą, muzyczną podróż w rytmie tanga.

Pani Izabela Kopeć wystąpiła w Mareckim Ośrodku Kultury już po raz trzeci, tym razem z repertuarem promującym jej nową płytę pt. „Show Me Your Tango”. Wykonała pieśni Astora Piazzolli przy akompaniamencie znanej pianistki Ewy Pelweckiej.

Tomasz Paciorek

# Uroczystość poświęcenia obrazu Św. Izydora Oracza

15 maja 2012 roku, po Mszy św. wieczornej, odbyło się uroczyste poświęcenie obrazu Św. Izydora Oracza. Poświęcenia dokonał Biskup Pomocniczy Diecezji Warszawsko-Praskiej – Ks. dr Marek Solarczyk.



Obraz przedstawiający Św. Izydora Oracza został namalowany przez parafiankę i rodowitą markowiankę – Monikę Maciołek. Monika Maciołek jest absolwentką liceum plastycznego w Warszawie. Obecnie studiuje architekturę.

– Od pomysłu aż do zakończenia pracy malarskiej minęło niemal 2 lata – powiedział w swym wystąpieniu

Zbigniew Paciorek, pomysłodawca namalowania obrazu. Dzieło powstało również dzięki zaangażowaniu i fachowej opiece artystycznej Konrada Wieniawy, absolwenta Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie, artysty plastyka, rzeźbiarza, nauczyciela. Koszty związane z wykonaniem obrazu zostały pokryte przez Ks. prałata Zygmunta Wirkowskiego – proboszcza parafii oraz prywatnych darczyńców.

Obraz ukazuje Św. Izydora podczas modlitwy. Według legendy, pomagał mu na roli anioł, a jego pracy towarzyszyły cudowne zdarzenia. Stąd też idzie przesłanie dla wiernych, że modlitwa nigdy nie jest czasem straconym. Opatrzność czuwa zawsze nad tymi, którzy zwracają się z modlitwą do Boga.

Po zakończonej Mszy św. i uroczystym błogosławieństwie, którego udzielił Jego ekscelencja ks. biskup Marek Solarczyk, parafianie licznie zgromadzili się przed obrazem, by podziwiać dzieło. Nie zabrakło także pamiątkowych zdjęć, do których na tle obrazu pozowali – ks. biskup, autorka obrazu oraz zgromadzeni w kościele.

TP

# Drzyjcie mężczyźni

Zakończyła się czwarta już edycja kursu samoobrony „Bezpieczna kobieta”. Kurs ten od 2009 roku organizowany jest przez Uczniowski Klub Sportowy „SANCHIN” działający przy Szkole Podstawowej Nr 1 pod patronatem Burmistrza Miasta Marki.

Kurs trwał 8 tygodni. Zajęcia odbywały się dwa razy w tygodniu i przeznaczone były oczywiście wyłącznie dla kobiet. Celem działania organizatorów było pokazanie kobietom, które codziennie wykonują setki obowiązków, że mogą znaleźć dla siebie trochę wolnego czasu... Wystarczy chcieć!

Wszystko wskazuje na to, że cel został osiągnięty. Każda kolejna edycja cieszyła się coraz większą popularnością. W 2009 roku w zajęciach wzięło udział kilkanaście pań. Podczas uroczystości kończącej IV edycję, która odbyła się 26 kwietnia, Burmistrz Janusz Werczyński wręczył certyfikaty jego ukończenia aż 36 paniom.

SANCHIN po japońsku oznacza Trzy Bitwy (oczywiście w rozumieniu filozoficznym): bitwę ze słabościami swojego Ducha, Umysłu

i Ciała. Od 2005 roku Uczniowski Klub Sportowy „SANCHIN” uczy, nie tylko najmłodszych mieszkańców Marek, ścierania się z tymi słabościami. Zajęcia prowadzą znakomici instruktorzy: Piotr Wysocki (5 Dan), Monika Wysocka (3 Dan), Tomasz Wojno (2 Dan) i Piotr Lasecki (2 kyu).

Podczas zajęć trenuje się Goju Ryu Karate Do (system twardego, GO-twardy, JU-miękki). Jest to oryginalny system samoobrony z Okinawy (oryginalne – bojowe a nie sportowe Karate Do). Klub jest zrzeszony w Japan Karatedo Federation Goju Kai.

Kolejna edycja rozpocznie się na początku przyszłego roku. Jednak już dziś warto polecić wszystkim Paniom tę formę spędzania wolnego czasu.

red.

## Z pracy na wesoło...

Rozmawia dwóch dyrektorów:

– Co u pana słychać?

– Same kłopoty, szukamy księgowego.

– Jak to, przecież w ubiegłym tygodniu zatrudniliście nowego.

– Zgadza się i właśnie jego szukamy.

źródło: <http://humor.nf.pl/Ciekawostki/>

# ABC przedsiębiorcy

## URLOP WYPOCZYNKOWY

**Szanowni czytelnicy, w dzisiejszym artykule chcielibyśmy poruszyć temat urlopu wypoczynkowego. Okres wakacyjny zbliża się dużymi krokami i póki co na pogodę nie mamy co narzekać. Dlatego też, jest to odpowiedni moment, abyśmy mogli sobie przypomnieć o zasadach korzystania z urlopu wypoczynkowego.**

\*\*\*\*\*

## Przysługujący urlop

Pracownikowi, czyli osobie zatrudnionej na podstawie umowy o pracę, co roku przysługuje w roku kalendarzowym określona liczba dni urlopu w zależności od stażu pracy:

**20 dni** – jeśli pracownik posiada staż krótszy niż 10 lat;

**26 dni** – gdy pracownik posiada staż pracy powyżej 10 lat;

Do okresu zatrudnienia dolicza się lata nauki:

- 3 lata – dotyczy zasadniczej lub równorzędnej szkoły zawodowej;
- 4 lata – średnia szkoła zawodowa dla absolwentów zasadniczych szkół zawodowych oraz średnia szkoła ogólnokształcąca;
- 5 lat – średnia szkoła zawodowa;
- 6 lat – szkoła policealna;
- 8 lat – szkoła wyższa.

Powyższych okresów nie sumuje się, jak również jeśli nauka była równoczesna z zatrudnieniem – to do stażu pracy może być zaliczony okres z jednego tytułu tj. nauki lub pracy.

Urlop wypoczynkowy może zostać podzielony na części tylko na wniosek pracownika. W takim jednak przypadku co najmniej jedna część wypoczynku powinna trwać nie mniej niż 14 kolejnych dni kalendarzowych.

## Plan urlopów

Urlop wypoczynkowy winien być udzielany zgodnie z wcześniejszym planem. Urlop powinien być zaplanowany prawie w całości tj. bez uwzględnienia 4 dni tzw. urlopu na żądanie, które pracownik ma prawo wykorzystać wtedy kiedy potrzebuje.

## Zmiana planu urlopów

Zaplanowany urlop w ustalonym terminie można przesunąć:

– na wniosek pracownika;

– na wniosek pracodawcy – jeżeli uzna, że obecność pracownika w zakładzie jest niezbędna i naraziłaby zakład na zakłócenie rytmu pracy.

Urlop niewykorzystany w danym roku kalendarzowym winien być wykorzystany do końca września roku następnego.

\*\*\*\*\*

**Dla tych czytelników, którzy chcieliby skorzystać z profesjonalnej obsługi informujemy, iż Biuro Finansowo-Księgowe przyjmuje również zlecenia jednorazowe tj. nie tylko pełną obsługę księgową, ale również polegającą na pomocy doraźnej np. weryfikacji, oceny dotychczasowej prowadzonej księgowości, pomoc w obsłudze biurowej itp. W razie jakichkolwiek wątpliwości, odpowiemy na zadane pytanie skierowane na adres: [bfk@rachunkowebiuro.pl](mailto:bfk@rachunkowebiuro.pl)**

**CYTAT MIESIĄCA: JAKOŚĆ NIE KOSZTUJE – KOSZTUJE BRAK JAKOŚCI**

Elżbieta Roguska /[bfk@rachunkowebiuro.pl](mailto:bfk@rachunkowebiuro.pl)

Biuro Finansowo-Księgowe s.c.

03-914 Warszawa, ul. Saska 100/5

tel./fax: +48 22 617 77 47

TEKST SPONSOROWANY



# Rada Powiatu uchwaliła WPI

24 maja 2012 roku Rada Powiatu Wołomińskiego przyjęła uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Powiatu Wołomińskiego na lata 2012-2016. WPI jest średniookresowym dokumentem planistycznym, porządkującym zamierzenia inwestycyjne Powiatu.

WPI jest zestawieniem najważniejszych dla Powiatu Wołomińskiego zadań inwestycyjnych przewidzianych do realizacji w okresie pięciu kolejnych lat. Jest instrumentem wspomagającym zarządzanie finansami powiatu. Wiąże on kompleksowy plan rozwoju powiatu i plan finansowy z rozwojem przestrzennym i polityką inwestycyjną. WPI spełnia ważną funkcję w procesie planowania rozwoju, jest również podstawą do ubiegania się o zewnętrzne środki finansowe.

Szacunkowy koszt wszystkich zadań wpisanych do WPI to kwota ponad 180 milionów. Wśród zadań wpisanych do WPI są trzy inwestycje zlokalizowane na terenie gminy Marki.

– Modernizacja ulicy Ząbkowskiej, od ul. Fabrycznej do granicy z gminą Ząbki szacowany koszt zadania to 1 050 000 zł

– Modernizacja ciągu ulic Kościuszki i Sosnowej od trasy S8 do granicy z Białotką, szacowany koszt zadania to 4 150 000 zł

– Budowa szkoły ponadgimnazjalnej w Markach/Technikum przy ul. Wspólnej, element zespołu szkół budowanych wspólnie z gminą Marki, szacowany koszt tego zadania to 10 500 000 zł

## Dlaczego te zadania

Ulice Ząbkowska i ciąg ulic Kościuszki i Sosnowa pełnią funkcję dróg ponadgminnych. Na wniosek Burmistrza miasta Marki rozpoczęto procedurę przekazania tych dróg powiatowi, ponieważ korzy-



sta z nich duża liczba mieszkańców z innych gmin powiatu. Mieszkańcy Zielonki, Kobyłki, Wołomina i innych gmin tymi drogami dojeżdżają do Warszawy, więc koszty utrzymania tych dróg nie powinny obciążać tylko budżetu Marek.

Budowa Technikum w Markach to przemyślana inwestycja w oświatę ponadgimnazjalną. W styczniu i lutym 2012 roku, na zlecenie Starostwa Powiatu Wołomińskiego Instytut Homo Homini, przeprowadził badanie preferencji edukacyjnych uczniów klas III gimnazjum z terenu Powiatu Wołomińskiego.

Jedno z pytań tego badania brzmiało „W jakim zawodzie chciałbyś w przyszłości pracować?”. Na pytanie to odpowiedziało 1680 uczniów. Gimnazjaliści jako zawód marzeń wybrali (podają pierwszą dziesiątkę):

1. Informatyk	9,3%
2. Mechanik	7,3%
3. Wolny zawód	6,8%
4. Architekt	6,7%
5. Kucharz	6,65%
6. Lekarz	5,2%
7. Kosmetyczka/Fryzjer	4,2%
8. Nauczyciel	3,5%
9. Prawnik	3,5%
10. Dziennikarz	3,4%

Przypomnę, że w technikum przewidziane są następujące kierunki kształcenia: informatyka, mechanika i mechatronika. W zestawieniu z wynikami przeprowadzonych badań można powiedzieć, że wybór kierunków kształcenia w Technikum w Markach to strzał w dziesiątkę.

Adam Koczyński  
Przewodniczący klubu radnych  
WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA  
Rady Powiatu Wołomińskiego

# Wielodzietna nie znaczy patologiczna

Niestety, chyba inny obraz rodziny wielodzietnej mają przed oczyma radni Mareckiego Stowarzyszenia Gospodarczego i Platformy Obywatelskiej biorący podczas ostatniej Sesji Rady Miasta Marki udział w dyskusji nad wprowadzeniem Mareckiej Karty Dużej Rodziny.

Przypomnijmy. W marcu informowaliśmy państwa, że z myślą o promocji wielodzietnego modelu rodziny Klub Radnych Wspólnoty Samorządowej przygotował projekt uchwały w sprawie podjęcia działań zmierzających do polepszenia warunków życiowych rodzin wielodzietnych zamieszkałych na terenie miasta Marki. Celem uchwały jest wspieranie funkcji rodziny, poprawa dostępu do usług kultury, edukacji i sportu oraz docenienie wkładu, jaki takie rodziny wnoszą w nasze społeczeństwo.

Członkowie Wspólnoty przeprowadzili rozmowy z przedstawicielami Zarządu Transportu Miejskiego dotyczące sprzedaży biletów z ulgą dla członków rodzin wielodzietnych zameldowanych w Markach. Takie ulgi obowiązywałyby również w przypadku wszelkich usług realizowanych przez

gminę. Okazuje się, że akcja przy pełnym zainteresowaniu rodzin wielodzietnych niosłaby za sobą wydatek rządu jedynie 11 tys. zł miesięcznie.

Dodatkowo Radni Wspólnoty planują zachęcać prywatne firmy i różne instytucje działające na terenie Marek, aby na zasadzie dobrowolności, przystąpiły do akcji wzmacniania rodzin wielodzietnych. W zamian za konkretne zniżki i rabaty dla rodzin wielodzietnych Miasto wystawiało bydzie specjalny certyfikat.

Po skierowaniu projektu uchwały do zaopiniowania w komisjach Rady Miasta, nad projektem zawisły czarne chmury. Niespodziewanie pomysł został storpedowany przez radnych MSG i PO. Pod przykrywką uwag do podstawy prawnej czy grup społecznych, do jakich akcja jest skierowana, komisja większością głosów

wspomnianych radnych wydała negatywną opinię. Dziwi niezrozumienie tematu. Czym innym jest wspieranie wielodzietności, a czym innym walka z ubóstwem. Niestety do radnych Orycha, Pietruchy czy Werelicha tłumaczenia nie przemawiały, a ostatni z nich przekonywał, że to patologia pociąga za sobą wielodzietność.

Dyskusja została powtórzona na ostatniej sesji Rady Miasta Marki. I znów podnosząc te same argumenty radni obu klubów podejmowali próby zdeprecjonowania pomysłu.

W ostateczności radnym Wspólnoty przy odrobinie przychylności radnych PiS udało się przegłosować uchwałę, a rodziny wielodzietne będą mogły choć trochę odczuć wdzięczność za trud, jaki co dzień podejmują.

Paweł Adamczyk

REKLAMA tel. 727 517 725

NAKLAD 10 000 EGZ.

PARTNER RADIOWY 103 FM

KOLOR

REKLAMA

# KLIMATYZACJA

NAPRAWA

NAPEŁNIANIE

ODGRZYBIANIE

# SOBCZAK

Auto-serwis

www.sobczak.net  
kom: 501 391 087

Marki  
ul. Legionowa 29

REKLAMA

OFERTA:

## Elektro-Bud

Instalacje i sieci elektryczne

- montaż instalacji elektrycznych
- modernizacja, konserwacja i wymiana starych instalacji elektrycznych
- realizacja przyłączy energetycznych
- montaż instalacji odgromowych i przeciwpożarowych
- montaż instalacji alarmowych, teletechnicznych, RTV-SAT głośnikowych, telewizji przemysłowej
- montaż osprzętu elektrycznego i opraw oświetleniowych
- automatyka i sterowanie
- montaż systemów bezprzewodowego sterowania domem Xcomfort



ul. Szczęśliwa 23, 05-270 Marki  
tel./fax. 22 781 25 09, tel. kom. 695 105 694  
e-mail: biuro@elektro-bud.net.pl

REKLAMA



## BDJ Spółka Jawna

05-270 Marki

ul. Ząbkowska 41 C

tel. +48 22 781 67 69

fax +48 22 771 33 67

REKLAMA



## USŁUGI: SPRZEDAŻ:

- WYKOPY
- ROBOTY WYBURZENIOWE I ROZBIÓRKOWE
- TRANSPORT
- WYNAJEM SAMOCHODÓW I MASZYN
- WYNAJEM KONTENERÓW

- PIASKU
- POSPÓŁKI
- ŻWIRU
- ZIEMI
- TŁUCZNIJA BETONOWEGO
- KRUSZYWA DROGOWEGO

Ul. Mała 29  
05-260 Marki  
www.wykopy-ziemne.pl

Tel./fax: 22 771 23 69  
kom.: 602 275 930  
e-mail: wykop@op.pl



# Wygraj samochód w Markach

– Zachęcamy do meldowania się w Markach. Osoby zameldowane, które wypełnią i złożą specjalne zgłoszenie będą mogły wziąć udział w losowaniu samochodu osobowego i innych cennych nagród rzeczowych – informuje Janusz Werczyński Burmistrz Miasta Marki.

Regulamin loterii można znaleźć na stronie internetowej urzędu. Loteria „Zamelduj się w Markach” rozpoczęła się 1 maja 2012 roku i będzie trwać do stycznia 2013 roku. Zgłoszenia do loterii przyjmowane będą od 1 maja 2012 do 2 stycznia 2013 roku.

## Dla zameldowanych

Loteria przeznaczona jest wyłącznie dla zameldowanych w Markach w okresie przyjmowania zgłoszeń pełnoletnich osób fizycznych posiadających obywatelstwo polskie.

W celu wzięcia udziału w loterii uczestnik powinien w terminie, czytelnie i kompletnie wypełnić oraz podpisać zgłoszenie do udziału w Loterii dostępne w Urzędzie Miasta Marki.

W ramach Loterii odbędą się cztery losowania:

- w dniu 23 czerwca 2012 roku spośród zgłoszeń, które dotrą do organizatora od dnia 1 maja 2012 roku do dnia 22 czerwca 2012 roku;
- w dniu 12 września 2012 roku spośród zgłoszeń, które dotrą do organizatora od dnia 1 maja 2012 roku do dnia 11 września 2012 roku;
- w dniu 11 listopada 2012 roku spośród zgłoszeń, które dotrą

do organizatora od dnia 1 maja 2012 roku do dnia 10 listopada 2012 roku;

- w dniu 4 stycznia 2013 roku spośród zgłoszeń, które dotrą do Organizatora od dnia 01 maja 2012 roku do dnia 3 stycznia 2013 roku.

Losowania nagród odbywać się będą na terenie miasta Marki. W każdym zostanie wylosowana jedna nagroda – dnia 23 czerwca, 12 września i 11 listopada 2012 roku – nagrody dodatkowe, 4 stycznia 2013 roku – nagroda główna.

## Nagrody

Pulę nagród w Loterii stanowią: 3 nagrody dodatkowe – trzy tablety

o wartości 999 złotych każdy oraz nagroda główna – samochód osobowy marki Toyota model Yaris.

– Nagrody mają zachęcić tych mieszkańców, którzy nie zameldowali się w Markach. Zameldowanie się w Markach przynosi naszemu miastu konkretne dochody, które można spożytkować na inwestycje infrastrukturalne służące wszystkim – uzasadnia Janusz Werczyński.

Laureaci zostaną powiadomieni o wygranej w ciągu trzech dni roboczych od przeprowadzenia losowania na numery telefonów, umieszczonych w zgłoszeniu. Pełny tekst regulaminu znajduje się na stronie internetowej i w Urzędzie Miejskim w Markach.

**ZAMELDUJ SIĘ W MARKACH  
WYGRAJ SAMOCHÓD!**



**MARKI**  
Miejskie miasto

Urząd Miasta  
tel. 22 781 10 03  
www.marki.pl

# III Mistrzostwa w Gimnastyce Sportowej

W sobotę 12.05 odbyła się trzecia edycja zawodów gimnastycznych organizowanych przez UKS „Salto” Marki.



Imprezę otworzył o godzinie 10.00 burmistrz miasta Marki p. Janusz Werczyński. W swoim przemówieniu nawiązał do własnych doświadczeń sportowych z młodości i podkreślił przydatność umiejętności gimnastycznych również w innych dyscyplinach sportu. Do rywalizacji przystąpiło 45 zawodników w swoich kategoriach wiekowych. Ich zadaniem było zaprezentowanie swoich umiejętności w trzech konkurencjach gimnastycznych: układ ćwiczeń wolnych na ścieżce gimnastycznej, skok przez kozła oraz dla dziewcząt ćwiczenia równoważne, a dla chłopców ćwiczenia na drążku. Rywalizacja przebiegała w dużym skupieniu, a zebrani widzowie mogli obserwować umiejętności młodych gimnastyków.

Przed wręczeniem nagród w pokazie akrobatycznym wystąpiły finalistki Mistrzostw Polski, zawodniczki DKS Targówek. Gwiazdy zawodów zaprezentowały się w układzie kombinowanym prezentując elementy statyczne oraz

skoki.

Po emocjach sportowych nastąpiła najmiłsza chwila -czyli dekoracja zawodników, której dokonał burmistrz Marek wraz z przedstawicielami sponsorów Klubu p. Danielem Traczykiem oraz p. Piotrem Jastrzębskim. Każdy z uczestników biorących udział w zawodach otrzymał torbę z nagrodami, pamiątkową koszulkę z zawodów oraz dyplom, a najlepsi zawodnicy medale i puchary.

Zawody odbyły się dzięki wsparciu Urzędu Miasta Marki, a nagrody na zawody sponsorowali: Biuro Rachunkowe „Mena”, www.dobrykominiarz.pl, Wodociąg Marecki oraz sklep sportowy Decathlon.

Wyniki zawodów

## Dziewczęta

### kategoria klas 1

1. Marysia Gutowska
2. Julia Prusińska
3. Marysia Mańk

### kategoria klas 2

1. Oliwia Szydłowska
2. Ewelina Bednarczyk
3. Oliwia Traczyk

## kategoria klas 3

1. Maja Nienalowska
2. Alicja Feliga
3. Dominika Forsyjak

## kategoria klas 4

1. Kamila Karandys
2. Oliwia Janczara

## kategoria klas 5 i starszych

1. Oliwia Ratyńska
2. Klaudia Feliga
3. Dominika Stachowicz

## Chłopcy

### Kategoria klas 2-4

1. Emil Nikiciuk
2. Szymon Nikiciuk
3. Tomasz Gutowski

### Kategoria klas 5 i starszych chłopców

1. Maciej Nienalowski
2. Konrad Feliga
3. Jakub Baranowski

Wyróżnienie specjalne ufundowane przez Buro Księgowe „Mena” za zdobycie największej liczby punktów otrzymała wśród dziewcząt Oliwia Ratyńska, a wśród chłopców Maciej Nienalowski.

– „Dziękuję serdecznie wszystkim którzy przyczynili się do tego by zawody odbyły się w tak pięknej oprawie. Dziękuję sponsorom, instytucjom wspierającym, rodzicom, wolontariuszom i nauczycielom ze Szkoły Podstawowej nr 2. Gratuluje wszystkim uczestnikom którzy tak pięknie zaprezentowali się na zawodach-wszyscy jesteście zwycięzcami” – powiedział po zawodach organizator p. Michał Chrzęszcz.

org.

# Dzień sportu

28 kwietnia na Hali Sportowo – Widowskiej w Markach przy ul. Dużej odbył się Marecki Dzień Sportu Szkolnego. Impreza pod patronatem Burmistrza Miasta zgromadziła dzieci z III i IV klas szkół.



Uczniowie rywalizowali w sześciu dyscyplinach. Dla najlepszych przewidziano medale i pamiątkowe mareckie koszulki. W obu kategoriach zwyciężyli gospodarze – Szkoła Podstawowa nr 4. Wszyscy zawodnicy mogli liczyć na słodki upominek od organizatorów imprezy – Urzędu Miasta Marki oraz MTS Marcovii i SP nr 4. Zawody prowadziły Marta Dworniczuk oraz Małgorzata Buksakowska.

red.

# Szlak Czarny

W związku z sezonem rowerowym w pełni, począwszy od tego numeru Kuriera Mareckiego będziemy prezentować państwu szlaki rowerowe na terenie naszego miasta. To świetny pomysł na lepsze poznanie uroków naszej małej ojczyzny jak i spędzenie aktywnie czasu w gronie rodzinnym.

W tym numerze, na dobry początek niezbyt długi, wspomniany już Czarny „Szlak Pamięci Narodowej”.

## SZLAK CZARNY

Długość – ok. 6km, rowerowy „Szlak Pamięci Narodowej w Markach”

Początek szlaku przy Al. Józefa Piłsudskiego róg ul. Jana Ignacego Paderewskiego przy pomniku upamiętniającym zamordowanych przez hitlerowców 10 mieszkańców Marek w dniu 16.10.1942 r. Szlak biegnie ul. Jana Ignacego Paderewskiego w kierunku wschodnim. Przy posesji nr 16 skręca w lewo w ul. Marii Rodziewiczówny i po około 100 m skręca w prawo w ul. Fabryczną, a następnie w lewo w ul. Lotników.

Dalej biegnie półkolem w prawo ulicą Braci Briggsów

około 500 m do ul. Ząbkowskiej i skręca w nią w lewo, w kierunku północnym. Ulicą Ząbkowską szlak wiedzie przez most na rzece Długiej do końca ulicy, po czym skręca w prawo na wschód w ul. Lisa Kuli i biegnie nią razem ze szlakiem zielonym. Po ok. 50 m skręca w lewo w ul. Sokolą. Po prawej stronie widoczne są kominy cegielni. Po ok. 300 m szlak wchodzi w las by po około 750 m doprowadzić do pomnika upamiętniającego 60-ciu Polaków, mieszkańców Marek, Pustelnika i Zielonki rozstrzelanych przez hitlerowców w dniu 30 lipca 1944 r. Pomnik stanowi głaz narzutowy z umieszczoną na nim tablicą informującą o rozstrzelaniu. Przy pomniku na metalowej oszklonej ramie, na biało-czerwonym tle umieszczone są nazwiska pomordowanych i kotwica z literą „P” – znak Polski Walczącej. Od pomnika biegnie w prawo-skos chodnik z kostki brukowej do krzyża betonowego w ogrodzeniu metalowym. Szlak biegnie drogą wokół pomnika, następnie chodnikiem w dół do krzyża i za krzyżem prosto drogą leśną przez las do ul. Letniskowej w Zielonce. Ulicą Letniskową szlak prowadzi dalej przez skrzyżowanie z ul. Czeresniową do skrzyżowania z ul. Wesołą w Markach. Skręcamy w prawo w ul. Wesołą i po ok. 20 m skręcamy w lewo w drogę gruntową. Tą drogą szlak wiedzie do ul. Lisa Kuli 99. Skręcamy w prawo kierując się prosto do Al. Marsz. J. Piłsudskiego gdzie szlak się kończy.

Paweł Adamczyk





## Mini Euro – „Kibicujemy razem”

27 maja na terenie kompleksu boisk przy ul. Stawowej rozegrane zostało Mini Euro 2012 – „Kibicujemy razem”. Fundacja Orange wraz z MTS Marcovia oraz Miastem Marki zorganizowali rozgrywki piłkarskie dla klas czwartych szkół podstawowych.



Do turnieju zgłosiło się 6 zespołów z mareckich i radzyńskich szkół. Na początku rozlosowano „koszulki” – każda szkoła występowała w stroju innego państwa uczestniczącego w „dorosłym” Euro. I tak na murawie biegali reprezentanci Niemiec, Włoch, Rosji i oczywiście Polski.

Ostatecznie turniej wygrała ekipa Ukrainy. Żółtoniebieskie barwy reprezentowali uczniowie mareckiej „Trójki”, pod opieką Ewy Gębskiej. Faworytem

publiczności była oczywiście reprezentacja Polski, która zajęła trzecie miejsce po dobrym meczu z Rosją.

Mini Euro 2012 to ciekawa sportowa impreza, która zgromadziła wielu zawodników i kibiców. Organizatorzy postawili sobie za cel zainteresowanie dzieci sportem – i cel na pewno udało się osiągnąć.

MSZ

## Niespodzianka najlepsza w MLF!

W ostatni weekend kwietnia zakończyły się rozgrywki Mareckiej Ligi Futsal. Z kompletem zwycięstw najlepszym zespołem został skład Marcina Boczonია – Niespodzianka.

In Plus z kapitanem Patrykiem Gallem, dotychczasowy mistrz MLF zdobył srebrny medal. Terminarz ułożył się w taki sposób, że na zakończenie ligi mogliśmy podziwiać mecz pomiędzy nowym i starym mistrzem. W bezpośredniej konfrontacji minimalnie lepsi okazali się zawodnicy Niespodzianki (10:9), chociaż to In Plus długo prowadził. Liga skończyła się mocnym akcentem. W meczu, który już nie wpływał na końcowy układ tabeli widzieliśmy dużo goli i wspaniałych akcji, jednak najważniejsze były emocje i zaangażowanie piłkarzy, a tych nie brakowało.

Trzecie miejsce zajęła ekipa braci Artura i Sebastiana Tatuń – Titans. Wydawało się, że mocniej włączą się do walki o srebro czy nawet złoto, ale przegrali w bezpośrednim pojedynku z In Plusem podczas 6. serii spotkań i pozostała im obrona 3. miejsca.

Miejsce te było bowiem poważnie zagrożone przez rozpędzonego Liska (Grzegorz Wojda). Zespół ten był sprawcą największej sensacji – ograł 6:8 faworyzowany



In Plus.

5. miejsce zajął skład Fomaru (Robert Waśniewski), a stawkę uzupełnił zespół TB (Mikołaj Szczepanowski).

**Król strzelców:** Daniel Bogusz

(Titans)

**Najlepszy zawodnik:** Piotr Jaros (Niespodzianka)

**Najlepszy bramkarz:** Dariusz Rośniński (Niespodzianka)

Red.

W imieniu organizatorów chcielibyśmy podziękować Pani Elżbiecie Piszcz, dyrektor ZS nr 2 za udostępnienie sali sportowej, Panu Januszowi Werczyńskiemu, burmistrzowi Miasta za pomoc oraz Panom Jackowi Ochmanowi i Krzysztofowi Ratajczykowi z firmy ZINA za wsparcie techniczne imprezy.

Wspólnota Samorządowa, Towarzystwo Przyjaciół Marek

## Półmetek MLS

Po 6. kolejkach sytuacja w Mareckiej Lidze Szóstek wyklarowała się. Mamy pięć zespołów walczących o zwycięstwo w lidze. Różnica pomiędzy piątym a pierwszym zespołem to zaledwie 3 punkty.

Wyraźnym faworytem jest jednak zespół Ostropolu, który stracił zaledwie dwa punkty. O tym, w czyje ręce trafi puchar zdecydują prawdopodobnie bezpośrednie mecze pomiędzy Ostropolem a Avanti i Turboptysiami.

### Wyniki po VI kolejce

1. OSTROPOL	6 meczy	16 pkt.	44:13	7. TEAM STARS	6 meczy	6 pkt.	25:26
2. AVANTI	6 meczy	15 pkt.	41:11	8. DOLIŃSKI	6 meczy	6 pkt.	16:32
3. TURBO PTYSIE	6 meczy	15 pkt.	37:10	9. INTER	6 meczy	6 pkt.	25:45
4. JUNAK	5 meczy	13 pkt.	34:8	10. RIW-BUD	6 meczy	6 pkt.	11:47
5. FOMAR	5 meczy	12 pkt.	14:11	11. R+	6 meczy	3 pkt.	13:50
6. SGWP	6 meczy	6 pkt.	31:23	12. WASIAK	6 meczy	0 pkt.	0:18

(walkowery)



REKLAMA

## ROLECIARNIA

roleciarnia.pl

WSZYSTKO  
DO TWOICH OKIEN

rolety materiałowe  
rolety rzymskie  
plisy żaluzje  
moskitiery

Tel.: 514 514 557, 514 514 558

REKLAMA

KAMPOL® S.J.

PRODUCENT  
SZCZEK  
HAMULCOWYCH

www.kampolsj.com

USŁUGI  
CIĘCIA LASEREM

Zakład produkcyjny 07-202 Wyszków, Kamieńczyk, Pl. Sportowy 10  
Tel. +48 29 74 117 19, Fax +48 29 74 117 24, e-mail: biuro@kampolsj.com

REKLAMA

„CEGLEX” S.C.

ZAKŁAD CERAMICZNY  
Producent Cegieł Ceramicznych

OFERUJEMY:

cegła pełna	pustak szczelinowy u220
cegła dziurawka	cegła max
cegła kratówka k1	cegła dz
cegła kratówka k2	pustak wentylacyjny
cegła kratówka k3	porotherm 25;11/5

oraz inne materiały budowlane

05-270 Marki  
ul. Lisa Kuli 69

tel./fax 22 781 10 77  
tel. kom. 501 271 691

REKLAMA

Niepubliczne Przedszkole

Wesoły  
Teletubiś

Dzieci w wieku 2 - 6 lat

www.wesoly-teletubis.marki.net.pl

MARKI 516 52 45 19  
ul. Sosnowa 2B 504 60 81 53  
22 243 43 46



# Mój zawód to moja pasja

Już niemal trzy dekady nad rozwojem kultury w Markach czuwa Pani Krystyna Klimecka – Dyrektor Mareckiego Ośrodka Kultury im. Tadeusza Łużyńskiego. Doskonała organizatorka, nowoczesna manager, wielka estetka. Mimo upływu tylu lat MOK prężnie funkcjonuje, bezustannie rozwija swoją działalność.



Ośrodka Kultury. Był to rok 1984. Wahalam się. Decyzję pomogła podjąć mi moja mama. I tak zostałam pracując w Warszawie, by rozpocząć nowe życie zawodowe w Markach. Podjęłam wyzwanie.

#### Proszę opowiedzieć jakie były początki MOK-u?

– Pierwotnie MOK miał znajdować się w dawnym domu katolickim przy ul. Piłsudskiego. Jednak ostatecznie przyznano nam jeden pokój w budynku przy ul. Fabrycznej, w którym nie przerwanie od 1984 roku działamy do dziś. Nie był to łatwy czas. Problemy lokalowe (całym budynkiem dysponujemy od 1991 roku), zaniedbany budynek, brak perspektyw, brak pieniędzy i towaru na remont doskwierały nam najbardziej. Jednak krok po kroku rozwijaliśmy naszą działalność. Na początku najwięcej kłopotów sprawiała nam elektryka. Instalacja była stara i przeciążona. Piece akumulacyjne pożerały prąd. Światło gasło non stop. Jej wymiana była naszym pierwszym wielkim sukcesem w walce z codziennymi trudami.

#### Działalność kulturalna w Markach w połowie lat 80-tych minionego wieku to chyba było trudne wyzwanie?

– „Przywiozłam” ze sobą wiele kontaktów. To mi bardzo pomogło. Miałam też niesamowity zapal do pracy. Mój zawód to moja pasja. Poświęciłam mu niemal całe życie. Wiele też pomagała mi moja siostra Hanna i inni moi współpracownicy. To dzięki nim dzisiejszy ośrodek jest prężnie

działającą placówką. Dziękuję im z całego serca...ale to nie koniec (uśmiech).

#### A jak układała się Pani współpraca z samorządem przez tyle lat?

– Pochodzę z rodziny, która udzielała się społecznie. Rodzice byli radnymi. Zawsze powtarzali mi, że praca dla ludzi i z ludźmi ma głęboki sens. Tego mnie nauczyli i to wyniosłam z domu. Ja też jestem społeczniczką. Kocham to co robię. Współpraca z samorządem układała się przez ten czas raczej dobrze. Choć czasami bywało różnie, jak to w życiu, ale to już historia.

#### A obecna rada rozumie potrzeby Mareckiego Ośrodka Kultury?

– Kiedy kilka lat temu okazało się, że zamiast małego remontu trzeba przeprowadzić dogłębną modernizację ośrodka wewnątrz budynku z pomocą przyszedł mi Burmistrz. Mimo trudnej sytuacji finansowej gminy znalazł dodatkowe środki. Jestem mu wdzięczna. Dziękuję także radnym miasta za zakup fortepianu. Zareagowali natychmiast na moją prośbę. Dzięki ich determinacji mamy wysokiej klasy instrument.

#### Skąd czerpie Pani siły do tak intensywnej pracy?

– Pan Bóg daje mi siły, a i ja sama jestem pełna energii! Lubię być użyteczna! Czuję się potrzebna! Muszę być także dobrym logistyką. Sprawy prywatne trzeba zawsze zgrać ze służbowymi.

Nie może być inaczej. Musiałam zawsze mieć wszystko pod kontrolą. Dom, rodzinę, syna. Teraz też muszę także znaleźć czas dla wnucząt. Nie jest łatwo. Pracuję z moim zespołem także wtedy, kiedy inni odpoczywają, ale dajemy radę! Udało nam się nawet pozyskać środki zewnętrzne. 40 tys. złotych z Ministerstwa Kultury i Sztuki przeznaczyliśmy na wyposażenie akustyczne, oświetlenie galerii, uzupełnienie wyposażenia pracowni plastycznej. Cieszymy się, że zakupimy także nowe komputery.

#### Jakie są Pani marzenia związane z Ośrodkiem?

– W Markach jest ogromne zapotrzebowanie na kulturę! Widać to choćby na spotkaniach ze znanymi ludźmi, artystami. Przychodzi na nie wielu mieszkańców. Nasza mała sala ogranicza w znacznym stopniu organizację imprez i spotkań dla większej publiczności. Marzy mi się piękna sala koncertowa z profesjonalnym oświetleniem, nagłośnieniem, sceną, wieloma miejscami dla widzów. Ach...

Niech to marzenie spełni się jak najszybciej, a entuzjazm i siły w pracy niech Pani nie opuszczają jeszcze przez wiele lat!

Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiał Tomasz Paciorek

#### Pani Dyrektor, opowie nam Pani o sobie?

– Jestem rodowitą markowianką. Urodziłam się w Pustelniku. Tam też spędziłam dzieciństwo i młodość. Dorastałam w otoczeniu ludzi kultury i sztuki. Taki też

wybrałam kierunek studiów – pracownik kulturalno-oświatowy. Na studiach ukształtowała się moja wrażliwość na piękno. Nieco później dostałam propozycję od Naczelnika Miasta Marki – Michała Longosza utworzenia Miejskiego

## Sezon otwarty!

W sobotę 26 maja odbyło się po raz kolejny oficjalne otwarcie mareckiego sezonu rowerowego, czyli IX Marecka Majówka Rowerowa. Zorganizowana przez Burmistrza Miasta, Parafialny Oddział Akcji Katolickiej oraz Towarzystwo Przyjaciół Marek impreza, przyciągnęła przeszło 120 osobową grupę.

Ok godziny 10 z Parku Miejskiego przy Pałacyku Briggsów miłośnicy „dwóch kółek” wyruszyli na około 9 km pętlę, która w tym roku w dużej części wiodła Czarnym Szlakiem Rowerowym zwanym również Szlakiem Pamięci Narodowej. O oprawę historyczną jak co roku zadbał pan Ryszard Sawicki. W programie tegorocznej imprezy znalazł się postój na kompleksie boisk sportowych „Orlik”, na którym organizatorzy zaplanowali liczne konkursy z ufundowanymi przez miasto nagrodami. Radości było co nie miara, tym bardziej, że pogoda dopisywała. Losowanie nagrody głównej zaplanowano jednak dopiero na zakończenie wyprawy. Gdy wszyscy uczestnicy dotarli do mety zlokalizowanej również w Parku Miejskim, Burmistrz Mia-



sta przeprowadził losowanie i rower górski wygrała Marta Okrasa. Gratulujemy wygranej. Następnie przy tradycyjnym ciepłym posiłku

wszyscy uczestnicy zakończyli kolejną udaną imprezą rowerową.

PA

## Polowanie na śmieciarzy

Miasto zagięło parol na osoby wyrzucające śmieci do lasu. Od kilku tygodni na stronie Urzędu Miasta umieszczane są informacje o kolejnych „upolowanych”.



fot. www.marki.pl

Wydział Monitoringu, Zarządzenia Kryzysowego i Obronności ma w swojej dyspozycji już kilkanaście mobilnych kamer do monitorowania nielegalnych wysypisk śmieci. Jedną z nich to prawdziwe cacko. Nagrywa w jakości Full HD oraz posiada alarm MMS w razie wykrycia ruchu i sensor podczerwieni. Wszystkie kamery

są w stanie rejestrować obraz zarówno w dzień jak i w nocy.

Czasem dochodzi do zabawnych sytuacji – jeden ze śmieciarzy najpierw wyrzucił worki do lasu, a po chwili wrócił i posprzątał po sobie. Zdarzenie nagrały kamery, a zaciekawieni urzędnicy ustalili szczegóły. Okazało się, że delikwent dowiedział się w pobliskim sklepie o kamerach i postanowił jednak nie zanieczyszczać lasu. Gratulujemy przemyślenia sprawy!

Wszystkie te działania mają jeden cel – mniej śmieci w naszych lasach. Jak zapewniamy władze miasta efekty już są widoczne.

red.